
W :  J t ?

toPi Pifi/ 
kolektivní systém  ASEKOL

S m l o u v a  o  v y u ž i t í  o b e c n í h o  s y s t é m u  o d p a d o v é h o  h o s p o d á ř s t v í  p r o

ZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍ

čís lo  sm louvy ASEKOL: 2  > 3  3^3 /ZOZ_V//2021/P1 číslo sm louvy Obec: Boskovice

S m lu v n í s t r a n y  

ASEKO L a.s.
se síd lem  Československého exilu 2062/8 , Praha 4, PSČ 143 00 
IČO: 27373231 , DIČ: CZ27373231
zapsaná v  obchodn ím  re jstříku  vedeném  M ěstským  soudem  v  Praze, sp. zn. B 19943 
zastoupena: Ing. M ichalem  Šn íre rem , na zák ladě plné moci 
jako  provozovate l ko lektivn ího systém u na straně jedné (dále jen  „ASEKOL")

Název obce: Město Boskovice
se síd lem : M asarykovo nám . 4/2, 680 18 Boskovice
IČO: 002 79 978
zastoupena: Petr Malach, D iS
jako  obc í na straně druhé (dále jen  „Obec")

uzav íra jí dnešn ího dne, m ěsíce a roku na zák ladě úp lného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech 
v sou ladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89 /2012  Sb., občanský zákon ík  (dále jen  „občanský zákoník"), a § 16 
odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobc ích  s ukončenou ž ivo tností (dále jen  „zákon"), tuto

S m lo u v u  o  v y u ž i t í  o b e c n íh o  sy sté m u  o d p a d o v é h o  h o s p o d á ř s t v í  p r o  z p ě tn ý  o d b ě r  o d p a d n íc h  e le k t r o z a ř íz e n í  

Úvodní ustanovení

I. ASEKO L zajišťuje pro výrobce e lektrozařízen í, k te ří jsou  sm luvn ím i partnery ASEKOLu a účastn íky
ko lektivn ího  systém u, spo lečné p lněn í je jich  pov inností stanovených v  části II. zákona pro zpětný  odběr, 
zp racován í, vyu ž it í a odstraněn í odpadních e lek trozařízen í, a to pro všechna e lektrozařízen í, přičem ž ta to  
e lek tro za řízen í se vždy  za řad í do jedné ze skup in 1. až 6. dle přílohy č. 1 zákona bez ohledu na to, zda 
pocháze jí z dom ácností či n iko li, a bez ohledu na datum , kdy byla uvedena na trh.

II. ASEKÓ L má zájem  zajišťovat zpě tný  odběr odpadních e lek tro za řízen í p rostředn ictv ím  m ísta zpětného
odběru (popř. m íst zpětného odběru) provozovaného Obcí, jehož spec ifikace je  přílohou č. 2 Sm louvy.

III. ASEKO L a Obec u zav íra jí Sm louvu s cílem  za jis t it  p lněn í pov inností zpětného odběru odpadních 
e lek tro za řízen í a s cílem  za jis t it dopravu zpětně odebraných odpadních e lek troza řízen í ke zp racovate li, a to 
v sou ladu s platnou právn í úpravou.

IV. Obec zajišťu je , ve sm yslu  ustanoven í § 59 odst. 4  zákona o odpadech, provoz systém u přeb írán í a 
odděleného soustřeďován í kom unáln ích odpadů, vzn ika jíc ích  na je jím  katastrá ln ím  územ í (tzv. obecn í 
systém ).

1. Předm ět Sm louvy

1.1 Obec se Sm louvou zavazu je  pro ASEKO L zajišťovat zpětný  odběr odpadních e lektrozařízen í, 
tj. shrom ažďovat na m ístě zpětného odběru všechna zpětně odebíraná odpadn í e lek trozařízen í od 
konečných uživate lů , včetně použitých odpadních e lek troza řízen í pocházejíc ích od Obce. Zpětný odběr 
odpadních e lek troza řízen í rea lizovaný Obcí představu je  zajišťován í zpětného odběru pro výrobce 
e lek trozařízen í, k te ří jsou  sm luvn ím i partnery ASEKOLu.

1.2 Zpětný odběr odpadních e lek troza řízen í podle Sm louvy se vztahu je  vý lučně na odpadn í e lek trozařízen í 
pocháze jíc í z dom ácností ve sm yslu  § 3 odst. 1 písm . e) zákona bez ohledu na výrobce e lek troza řízen í a 
datum  jeho  uveden í na trh , pokud příloha č. 3 Sm louvy  nestanoví jinak .

1

MUBOP00F4TR1



Ko lektivn í systém  ASEKOL

2. Práva a povinnosti sm luvních stran

2.1 Práva a povinnosti sm luvn ích stran jsou  upraveny Všeobecným i obchodním i podm ínkam i ko lektivn ího
systém u vydaným i ASEKOLem , které jsou  ke dni podpisu Sm louvy pro Obec k d ispozic i v in form ačn ím
systém u na in ternetové stránce www.asekol.cz a zároveň tvo ří Přílohu č. 1 Sm louvy (dále jen  „VOP").

2.2 Pojm em  Sm louva používaným  ve VOP se rozum í tato Sm louva.
2.3 Práva a povinnosti sm luvn ích  stran jsou  upraveny ve VOP s následujíc ím i odchylkam i, které m a jí před

ujednáním  obsaženým  ve VOP přednost:

i. Zpětný odběr a odvoz odpadních e lektrozařízení
Zpětný odběr a odvoz odpadních e lektrozařízen í se bude m im o jiné  říd it m etodickým  pokynem  č. 1, 
k terý je  k d ispozic i na in ternetové stránce www.asekol.cz a je  zároveň přílohou č. 4 této Sm louvy.

ii. Doba trván í sm louvy
Sm louva se uzavírá na dobu určitou, a to na dva (2) roky ode dne uzavřen í Sm louvy. Pokud žádná ze 
sm luvn ích  stran nedoručí druhé sm luvn í straně nejpozději jeden (1) ka lendářn í m ěsíc před up lynutím  
doby trván í Sm louvy  písem né oznám ení, že trvá na ukončen í Sm louvy, p latí, že se doba trván í Sm louvy 
prodlužuje o da lš í dva roky.

3. Zm ěna VOP a dalších příloh

3.1 ASEKO L je  oprávněn v přim ěřeném  rozsahu VOP (včetně je jich  příloh), m etod ický pokyn č. 1 a přílohy 
Sm louvy m ěnit, a to způsobem  a za podm ínek uvedených ve VOP.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Tato Sm louva je  sepsána ve dvou vyhotoven ích , z nichž po podpisu Sm louvy každá ze Sm luvn ích  stran 
obdrž í po jednom  vyhotoven í.

4 .2  Obec výs lovně potvrzu je, že se seznám ila  s VOP a Sazebn íkem  odm ěn, které tvo ří část obsahu Sm louvy, 
j íž  jsou  přílohou, že j í  jsou srozum ite lné a bezvýhradně je  přijím á. Obec potvrzuje, že se zv láště  dobře 
seznám ila  s u jednán ím i VOP v čl. IV. (povinnosti Obce), čl. V  (stanoven í výše odm ěny), čl. VI (povinnost 
součinnosti při kontro le ), čl. VI odst. 5 (sm luvn í pokuty), čl. VII. (ochrana osobních údajů), čl. VIII (doba 
trván í a m ožnosti ukončen í Sm louvy), čl. X  (zm ěna VOP) a výs lovně tato ustanoven í přijím á.

4.3  Sm luvn í strany se dohod ly, že sm luvn í vztah  a právn í pom ěry ze Sm louvy se říd í zákonem  č. 89 /2012  Sb., 
občanský zákon ík , ve zněn í pozdějš ích předpisů, zákonem  a zákonem  o odpadech.

4 .4  Tato Sm louva nabývá p latnosti a účinnosti dnem  jeho  podpisu zástupci obou sm luvn ích  stran.
4.5  Uzavřen í Sm louvy schvá lila  Rada m ěsta usnesením  č. 22. 2  na svém  CO. zasedán í konaném  dne 2*2. 10. 7 0  7/]
4.6  Sm louvu lze m ěnit, dop lňovat nebo zru š it (s vý jim kam i výs lovně uvedeným i) pouze písem nou form ou s 

tím , že p ísem né dodatky  budou m ít podp isy na jedné listině; písem ná form a se vyžadu je  i pro právn í úkony 
sm ěřu jíc í k vzdán í se požadavku na p ísem nou form u.

4.7  Fyzické osoby, které tu to  Sm louvu uzav íra jí jm énem  jedno tlivých  sm luvn ích  stran , tím to  prohlašují, že jsou  
plně oprávněny k je jím u  p latném u uzavřen í.

4 .8  Sm luvn í strany shodně proh lašují, že si tuto Sm louvu před je jím  podpisem  přečetly , a že byla uzavřena po 
vzájem ném  pro jednán í podle je jich  pravé a svobodné vů le , a že se dohod ly o ce lém  je jím  obsahu, což 
stv rzu jí svým i podpisy.

4.9  Nedílnou součástí této Sm louvy jsou  je j í přílohy:

Příloha č. 1 -  Všeobecné obchodní podm ínky platné od 1.8.2021
Příloha č. 2 -  Seznam  m íst zpětného odběru (vč. náhradního m ísta zpětného odběru)
Příloha č. 3 -  Seznam  značek určených ke zpětném u odběru
Příloha č. 4 -  Metodický pokyn č. 1

V Praze dne 41. 2 0 0 /} V  Boskovic ích dne f. 22. 2*0"2-'1

za ASEKOL za město Boskovice
Ing. Michal Šnírer, manažer regionálních zástupců Petr Malach, DiS, místostarosta

2

http://www.asekol.cz
http://www.asekol.cz


SAZEBNÍK ODMĚN (platný od 1. 9. 2021)

ODMĚNA ZA  ZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍ

1. Základní složka

Skupina elektrozařízen í dle příslušné sm louvy
Výše odměny /1 kg

[Kč bez DPH]

Elektrozařízení spadající do skupiny 1 (Chlazení, zařízení pro tepelnou výměnu) 2,00

Elektrozařízení spadající do skupiny 2 (Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky) 0,00

Elektrozařízení spadající do skupiny 3 (Světelné zdroje) 0,00

Elektrozařízení spadající do skupiny 4 (Velká zařízení) 2,00

Elektrozařízení spadající do skupin 5 a 6 (Malá zařízení) 2,50



Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

Všeobecné obchodní podmínky kolektivního systému
ASEKOL a.s.

i .
Úvodní ustanovení

Tyto Všeobecné obchodní podm ínky jsou  vydány provozovate lem  ko lektivn ího systém u ASEKO L a.s., 
se síd lem  Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 14300, IČO: 273 73 231, jako  součást 
Sm louvy o za jiš těn í zpětného odběru e lek troza řízen í mezi provozovate lem  ko lektivn ího systém u 
a provozovate lem  m ísta zpětného odběru v sou ladu s ustanoven ím  § 1751 občanského zákon íku.

II. 
Výklad pojmů

1. Pro úče ly  Sm louvy a VOP se zavádě jí tyto  pojm y, kterým  je  přiřazen nás ledu jíc í význam : 

zákon je  zákon č. 542/2020 Sb., o výrobc ích  s ukončenou ž ivotností, 

zákon o odpadech je  zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech.

občanský zákoník je  zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákon ík, ve zněn í pozdějších předpisů.

Obec je  obec, která s ASEKOLem  uzavírá Sm louvu a která zajišťuje, ve sm yslu  ustanoven í § 59 
odst. 4 zákona o odpadech, provoz systém u přeb írán í a odděleného soustřeďován í kom unáln ích 
odpadů, vzn ika jíc ích  na je jím  katastrá ln ím  územ í (tzv. obecn í systém ).

elektrozařízen í je  jakéko liv  e lek trické  nebo e lektron ické za řízen í vyhovu jíc í defin ic i dle § 3 
odst. 1 písm . c) zákona. Pro účely Sm louvy se za e lek troza řízen í považu jí všechna 
e lek trozařízen í, která jsou  zařazena do jedné ze skup in 1 až 6 dle přílohy č. 1 k zákonu.

odpadní elektrozařízení je  jakéko liv  e lek trozařízen í, které se sta lo odpadem , vče tně  všech 
jeho  kom ponentů , konstrukčn ích a spotřebn ích dílů.

ASEK O L je  spo lečnost A SEKO L a.s., která ve sm yslu  § 3 odst. 1 písm . y) a § 142 odst. 1 zákona 
provozován ím  ko lektivn ího  systém u zajišťuje v sou ladu s ustanoven ím  § 9 písm . b) zákona 
plněn í pov inností výrobců pro zpětný odběr, zp racován í, v yu ž it í a odstraněn í odpadního 
e lek trozařízen í, in fo rm ován í konečného uživate le o zpětném  odběru a da lš í povinnosti s tím  
souvise jíc í. ASEKO L je  oprávněn zajišťovat p lněn í výše uvedených pov inností pro odpadní 
e lek troza řízen í ze všech skup in e lek troza řízen í dle přílohy č. 1 zákona.

Sm louva je  Sm louva o vyu ž it í obecn ího systém u odpadového hospodářstv í pro odpadní 
e lek troza řízen í ve sm yslu  § 16 odst. 1 zákona, včetně všech je jích  příloh (ze jm éna včetně  těchto 
VOP), nen í-li výs lovně uvedeno jinak.

VOP jsou  tyto  Všeobecné obchodní podm ínky ko lektivn ího  systém u, které jsou  vydávány 
ASEKOLem  a které tvo ří nedílnou součást Sm louvy. Platné VOP jsou k d ispozic i na internetové 
stránce w w w .aseko l.cz.

M inisterstvo je  M in isterstvo ž ivo tn ího  prostřed í, případně sp rávn í orgán, k terý by na zák ladě 
zv láštn ího  předpisu převzal působnost M in isterstva v zá ležitostech upravených zákonem .

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 1

http://www.asekol.cz


GDPR je  Nařízen í Evropského parlam entu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracován ím  osobních údajů a o vo lném  pohybu těchto 
údajů a o zrušen í sm ěrn ice  95 /46/ES  (obecné nařízen í o ochraně osobních údajů).

O bdobí je  ka lendářn í č tv rtle tí (nebo jiné  časové období, pokud je  to výs lovně sjednáno ve 
Sm louvě).

m ísto zpětného odběru je  m ísto, ve kterém  jsou  zpětně odebírána e lek trozařízen í ve sm yslu  
§ 3 odst. 1 písm . r) zákona a které je  zároveň uvedeno v příloze Sm louvy.

Registr je  reg istr m íst zpětného odběru ve sm yslu  § 15 odst. 2 zákona.

O sta tn í pojm y uvedené v těchto VOP nebo ve Sm louvě se vyk láda jí v souladu se zákonem , 
zákonem  o odpadech, a prováděcím i předpisy těchto zákonů. V  případě, že dojde ke zm ěně či 
nahrazen í právn í úpravy a taková zm ěna se dotkne Sm louvy či těchto VOP, sm lu vn í strany 
budou Sm louvu a VOP i nadále vyk láda t v sou ladu s je jich  sm yslem  a zároveň tak, aby mohlo 
do jít k řádnému sp lněn í pov inností k e lek troza řízen í a odpadním u e lektrozařízen í, které stanov í 
nová právn í úprava. ASEKO L je  oprávněn vyzva t Obci k uzavřen í dodatku ke Sm louvě, kterým  
dojde k přizpůsoben í Sm louvy nové právn í úpravě; Obec je  povinna dodatek uzavřít do jednoho 
m ěsíce ode dne, kdy je j k tom u ASEKO L vyzve.

Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

III.
Práva a povinnosti ASEKOLu

1. ASEKO L je povinen:
a) dodat Obci in form ačn í tabuli k označen í m ísta zpětného odběru upozorňu jíc ím  na m ožnost 

odevzdáván í odpadn ích e lek troza řízen í v rám ci zpětného odběru, a to v id ite lně a č ite lně na 
m ístě veře jně přístupném  konečném u uživate li (pokud již  k předání nedošlo před uzavřen ím  
Sm louvy, přičem ž tato výhrada p latí i pro p ísm . b) a d) níže v tom to odstavc i); pokud tato 
tabule nebude ASEKOLem  dodána, je  Obec povinna o je j í dodán í p ísem ně požádat;

b) dodat Obci na je jí p ísem nou žádost „Po tvrzen í o převzetí e lektrozařízen í";

c) za jis t it odvoz zpětně odebraného e lek troza řízen í prostředn ictv ím  sm luvn ího  dopravce, a to 
do 10 pracovn ích dnů od obd ržen í ob jednávky od Obce prostředn ictv ím  inform ačn ího 
systém u;

d) na vyžádán í Obce sdě lit Obci přístupové kódy do inform ačn ího systém u ASEKO L na 
in te rnetovém  portá le w w w .aseko l.cz, a to do jednoho m ěsíce od doručen í p ísem né žádosti;

e) m ít po dobu trván í Sm louvy zřízeny  v la s tn í in ternetové stránky  (současná adresa těchto 
stránek je  w w w .aseko l.cz); a

f) hradit Obci odm ěnu dle článku V. VOP, nen í-li ve Sm louvě sjednáno jinak.

2. ASEKO L je  dále povinen:
a) uveře jn it in form ace o Obci a m ístech zpětného odběru v Registru;
b) vést ev idenci osob, které pro Obce zajišťu jí zpětný odběr, v obdobném  rozsahu údajů, ja ký  

je  stanoven v § 26 písm . a) až c) zákona, tj. jm éno  a v případě právn ické osoby též právn í 
form u, adresa síd la  a iden tifikačn í č ís lo osoby, by lo -li přiděleno; a

c) vést ev idenci m íst zpětného odběru vykazovaných  v Registru a přís lušných sm luv 
uzavřených m ezi ASEKOLem  a Obcí, přičem ž je  povinen tyto  inform ace uchovávat po dobu 
7 let a poskytnout na vyžádán í M in isterstvu ke kontrole.

Obec bere na vědom í výše  uvedené povinnosti ASEKOLu a za tím to  účelem  se zavazu je  včas
a řádně poskytnout nezbytnou součinnost a veškeré potřebné údaje.

3. ASEKO L má právo:

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 2

http://www.asekol.cz
http://www.asekol.cz


Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

a) provádět kontro lu plněn í pov inností Obce podle Sm louvy  a VOP v sou ladu s čl. VI. VOP 
prostředn ictv ím  svých zam ěstnanců nebo ve spo lupráci s extern ím  subjektem  (např. 
aud itorem ); toho je  povinen sm luvně zavázat k ochraně důvěrnosti in form ací;

b) uveře jn it Obec v databázi svých sm luvn ích  partnerů, je jich ž  prostředn ictv ím  zajišťuje 
zpětný odběr e lektrozařízen í, která m ůže být veřejně přístupná prostředn ictv ím  internetu, 
a in fo rm ovat tře tí osoby o uzavřen í či ukončen í Sm louvy;

c) předkládat Obci návrhy zm ěn VOP postupem  podle článku X. VOP;

d) zp řístupn it veškeré  platné fo rm u láře  dle Sm louvy na in te rnetovém  portá le w w w .aseko l.cz;

e) zavést in fo rm ačn í systém , s louž íc í k up la tněn í ob jednávek odvozu e lek troza řízen í z m ísta 
zpětného odběru Obce.

4. ASEKO L je  oprávněn uvádět Obec, je j í iden tifikačn í údaje, ja ko ž  i iden tifikačn í a provozn í údaje 
m íst zpětného odběru podle Sm louvy  na svém  inte rnetovém  portá le w w w .aseko l.cz, s tím , že 
Obec bere na vědom í a souh lasí, že tyto  údaje se nepovažu jí za důvěrné ve sm yslu  článku VI. 
odst. 3 VOP.

5. Pokud dojde ke sp lněn í některé z podm ínek uvedených v odstavci 8 tohoto č lánku, je  ASEKO L 
oprávněn svým  p ísem ným  oznám en ím  doručeným  Obci om ez it rozsah p lněn í podle Sm louvy jen 
na stanovený počet odpadních e lektrozařízen í. C ílem  proh lášen í je  lim itovat m nožstv í odpadních 
e lek troza řízen í odebíraných podle Sm louvy, zejm éna pak om ezit rozsah p lněn í práv a povinností 
sm luvn ích  stran, pouze na odpadn í e lek trozařízen í, je jich ž  m nožstv í nepřesáhne lim ity  stanovené 
v proh lášen í ASEKOLu.

6. V  oznám en í podle odstavce 5 tohoto článku je  ASEKO L povinen stanov it m nožstv í odpadního 
e lek troza řízen í pro jednotlivá  ka lendářn í čtv rtle tí či ka lendářn í m ěsíce (v č leněn í podle 
jedno tlivých  skup in , popř. i podskupin e lektrozařízen í), které má Obec odeb íra t a nak ládat s nimi 
v režim u Sm louvy; toto m nožstv í je  oprávněn stanov it i form ou m nožstevn ích  kvót (podílů) 
z odpadních e lek trozařízen í odebraných Obcí podle Sm louvy v předchozím  období. ASEKO L je  
oprávněn svým  oznám en ím  plněn í Sm louvy i zcela pozastav it, avšak  nejdéle na dobu 3 měsíců. 
V  oznám en í A SEKO L dále uvede, na jakou  dobu rozsah plněn í podle Sm louvy om ezuje, popř. zda 
om ezuje rozsah p lněn í až do odvolán í. Své  oznám en í o om ezen í rozsahu plněn í je  oprávněn 
zm ěn it, a to i opakovaně; je  oprávněn ho i zrušit.

7. V  případě, že doba, po kterou byl na zák ladě oznám en í ASEKOLu podle odstavce 5. omezen
rozsah p lněn í podle Sm louvy, bez přerušen í přesáhla dobu 6 měsíců (v případě úplného
pozastaven í dobu 3 m ěsíce), je  Obec oprávněn Sm louvu z tohoto důvodu vypovědě t s tím , že
v takovém  případě výpovědn í doba č in í dva m ěsíce a počíná dnem  následujíc ím  po doručení 
výpověd i. Pokud však  v průběhu výpovědn í doby ASEKO L předčasně zruš í své oznám en í podle 
odstavce 5 tohoto č lánku ., výpověď  zan iká a Sm louva trvá dále.

8. ASEKO L je  oprávněn učin it o znám en í podle odstavce 5. pouze pokud dojde ke sp lněn í některé 
z těchto podm ínek:

a) jakáko li zm ěna právn í úpravy týka jíc í se nak ládán í s odpadn ím i e lek trozařízen ím i nebo 
právního postaven í ko lektivn ích  systém ů; nebo

b) zrušen í či zm ěna oprávněn í k p rovozován í ko lektivn ího systém u.

IV. 
Práva a povinnosti Obce

1. Obec se tím to  zavazuje:
a) za jis t it v oblasti své působnosti v  rámci svého areálu a v lastn ím i prostředky Obce zpětný 

odběr odpadních e lek trozařízen í a za tím  účelem  vy tvo řit m ísto zpětného odběru odpadního 
e lek troza řízen í a za jis t it jeho  provozován í, a to v sou ladu s p řís lušným i p latným i právním i 
předpisy (ze jm éna s vyh láškou , která stanov í požadavky na shrom ažďovací prostředky 
a p lochy v  m ístech zpětného odběru a stavebně techn ické proveden í m íst zpětného odběru, 
pokud jde  o výrobky s ukončenou ž ivo tností s nebezpečným i v lastnostm i nebo s je jich ž

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 3

http://www.asekol.cz
http://www.asekol.cz


nakládán ím  mohou být spojena zd ravo tn í či bezpečnostn í riz ika), pokyny ASEKOLu, 
Sm louvou a VOP. Pokud by případný pokyn ASEKOLu byl v rozporu s donucujíc ím  
ustanoven ím  právního předpisu, Obec je  povinna je j odm ítnout a na tento rozpor upozorn it;

b) bezodkladně in form ovat ASEKO L o nap lněn í kapac ity  provozovaného m ísta zpětného 
odběru;

c) zabezpečit objekt m ísta zpětného odběru a shrom ažďovací prostředek tak, aby zpětně 
odebrané odpadn í e lek troza řízen í bylo chráněno před poškozením , zn ičen ím  nebo zc izen ím ;

d) odeb íra t bezplatně odpadn í e lektrozařízen í;

e) ob jednat u ASEKOLu odvoz zpětně odebraného odpadního e lek troza řízen í z m ísta zpětného 
odběru včas s dostatečným  předstihem  před nap lněn ím  kapacity  m ísta zpětného odběru, 
a to prostředn ictv ím  in form ačn ího systém u přístupném u na w w w .aseko l.cz nebo v případě 
nedostupnosti in form ačn ího systém u, prostředn ictv ím  em ailu odeslaného na 
d ispec ink@ aseko l.cz případně te le fon icky na te le fonn ím  kontaktu d ispečinku 
tel.: 234 235 236. Poskytovat potřebnou součinnost k proveden í jeho odvozu (nakládku 
zajišťuje dopravce), včetně um ožněn í v jezdu dopravce na m ísto zpětného odběru, a to 
v provozn í době m ísta zpětného odběru, nedohodne-li s dopravcem  jinou dobu. Obec je 
zároveň povinna objednat odvoz odpadních e lek troza řízen í způsobem  podle předchozí věty 
nejpozději do 6 měsíců od odebrán í předm ětného odpadního e lek troza řízen í bez ohledu na 
m íru nap lnění kapac ity  m ísta zpětného odběru;

f) za jistit, aby zpětně odebraná odpadn í e lek trozařízen í byla předávána vždy pouze dopravci 
určeném u ASEKOLem , k terýžto  dopravce zajišťuje pro ASEKO L přepravu zpětně 
odebraného odpadního e lek troza řízen í z m ísta zpětného odběru k určeném u zpracovate li, 
a zabrán it, aby došlo k je h o  předán í jiném u subjektu (zp racovate li, provozovate li jiného 
ko lektivn ího systém u, dopravci atd., nen í-li v této sm louvě určeno jinak);

g) za jistit, aby při předání zpětně odebraného odpadního e lek trozařízen í dopravci byl vždy 
řádně, úplně a v sou ladu se sku tečností potvrzen dodací list (podle vzoru přístupném  
v Metodickém  pokynu dle odstavce 14 tohoto článku);

h) uschovávat kopie dodacích listů po dobu m in im álně 7 let od data je jich  vystaven í, pro 
potřeby kontro ly  ze strany příslušných orgánů stá tn í sp rávy  či ASEKOLu;

i) um ožn it ASEKOLu, v případě jeho  požadavku, proveden í kontro ly  podle čl. VI. odst. 1 VOP;

j) ak tua lizovat ASEKOLu písem ně identifikačn í údaje m ísta zpětného odběru v rozsahu přílohy
Sm louvy;

k) za jis t it důsledně a prokazate lně oddělené nakládán í s oddělenou písem nou evidenci
odpadních e lek trozařízen í v  případě, že um ožn í na m ístě zpětného odběru odpadních 
e lek trozařízen í pro j in ý  ko lek tivn í systém  nebo jiné  výrobce. Obec je  dále povinna za jistit 
oddělené nak ládán í s odpadním  e lek trozařízen ím  odděleně od ostatn ího kom unáln ího 
odpadu;

I) v případě, že je  na m ístě zpětného odběru zajišťován zpětný odběr odpadních
e lektrozařízen í určité skup iny  pro v íce  osob (ko lektivn ích  systém ů, výrobců,...), zajišťovat 
rozdě lován í zpětně odebraných odpadních e lek trozařízen í této skup iny z h led iska je jich  
podskupin či typů výrobků mezi ASEKO L a tyto  osoby, a tak, aby byl pro jedno tlivé  osoby 
zachován pom ěr jedno tlivých  skup in či typů výrobků odpovída jíc í je jich  pom ěru na 
ce lkovém  m nožstv í odebraných odpadních e lektrozařízen í, tak, aby některá tře tí osoba 
(ko lektivn í systém , výrobce,...) nez ískáva la  na úkor ASEKOLu odpadn í e lek trozařízen í 
s vyšš í vý těžností či lepším  up latněn ím  na trhu či naopak aby ASEKO L nezískáva l v yšš í podíl 
odpadních e lek troza řízen í s n ižš í vý těžností či horším  up latněn ím  na trhu. Před tím to 
u jednáním  má přednost případná odlišná dohoda ko lektivn ích  systém ů;

m) uchovávat přístupové kódy in form ačn ího systém u ASEKOLu v ta jnosti, ch rán it je  před
zneužitím  a neposkytnout je  tře tí osobě, vyjm a pověřeného provozovate le  m ísta zpětného 
odběru podle odstavce 13. tohoto článku VOP, kterého je  Obec povinna sm luvně zavázat

Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 4

http://www.asekol.cz
mailto:dispecink@asekol.cz


Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

k je jich  uta jen í a ochraně, přičem ž za porušen í ochrany přístupových kódů pověřeným  
provozovate lem  m ísta zpětného odběru Obec odpovídá, ja ko  by tuto  ochranu porušila sama 
(při zm ěně pověřeného provozovate le  m ísta zpětného odběru má Obec právo požadovat 
zm ěnu přístupových kódů);

n) vést ev idenci o zpětně odebraných odpadních e lektrozařízen í (m in im á lně v rozsahu 
hm otnost, druh, skup ina a podskup ina odpadních e lek troza řízen í a dále v souladu 
s veškerým i požadavky na ev idenci dle právních předpisů) z m ísta zpětného odběru na 
zák ladě kop ií dodacích listů, uchovávat údaje z této ev idence po dobu 7 let a kdykoli na 
vyžádán í před ložit údaje z této ev idence ASEKOLu;

o) za jistit, že způsob proveden í zpětného odběru odpadního e lektrozařízen í neztíž í opětovné 
použití těchto odpadních e lek trozařízen í nebo je jich  recyk laci, včetně je jich  kom ponentů;

p) nakládat s odpadn ím i e lek trozařízen ím i, které obsahují provozn í kapa liny, náplně nebo 
součásti m ajíc í negativn í v liv  na ž ivo tn í p rostřed í nebo zd rav í osob tak, aby nedošlo k je jich  
m echan ickém u poškozen í a úniku těchto lá tek do ž ivotn ího prostředí;

q) soustřeďovat a p řep ravovat odpadn í e lektrozařízen í, včetně je jich  dočasného uložení, 
v sou ladu s požadavky stanoveným i vyh láškou M in isterstva;

r) zabezpečit odpadn í e lek troza řízen í po celou dobu je jich  u ložen í v m ístě zpětného odběru 
před nežádoucím  znehodnocen ím ;

s) nakládat s odpadním  e lek trozařízen ím  odděleně od ostatn ích  druhů odpadů, dochází-li 
k soustřeďován í ostatn ích druhů odpadů v tom též za řízen í, ve kterém  se nachází m ísto 
zpětného odběru;

t) vydat na požádán í konečném u uživate li doklad o p řevzetí odpadního e lektrozařízen í, který 
obsahuje a lespoň údaje Obce, datum  a m ísto převzetí a údaje o druhu, skup ině a m nožstv í 
odpadního e lek trozařízen í; fo rm u lá ř potvrzen í je  k d ispozic i na w w w .aseko l.cz;

u) označit m ísto zpětného odběru nápisem  upozorňu jíc ím  na m ožnost odevzdáván í odpadních 
e lek trozařízen í v rámci zpětného odběru, a to v id ite lně a č ite lně na m ístě veřejně 
přístupném  konečném u uživate li, přičem ž příslušná in form ačn í cedu le je  ke stažen í na 
w w w .aseko l.cz případně bude Obci na je jí p ísem nou žádost dodána ASEKOLem ;

v) vykáza t údaje týka jíc í se odpadního e lek troza řízen í pouze jednou tak, aby nedocházelo ke
zdvo jován í údajů, a vykazova t pouze odpadn í e lek trozařízen í, která byla na m ístě zpětného 
odběru fyz icky  odebrána; a

w) za jis t it m ožnost sk ladován í odpadních e lek troza řízen í s ind iv iduá ln í ev idencí (bez
konte jneru), pro ostatn í odpadn í e lek trozařízen í um ístit na m ístě zpětného odběru 
odpovída jíc í sběrné zařízen í, které bude určeno pro odk ládán í ostatn ích odpadních 
e lek troza řízen í ASEKO Lu, nebude-li dohodnuto jinak.

2. Obec má právo:
a) žádat po ASEKOLu poskytnu tí in form ačn ích podkladů pro konečné uživate le  m ísta zpětného 

odběru;

b) žádat po ASEKOLu za jiš těn í odvozu zpětně odebraných odpadních e lektrozařízen í; a

c) žádat po ASEKOLu sdě len í p řístupových kódů do in form ačn ího systém u na in ternetovém  
portále w w w .aseko l.cz, a to za účelem  vyu ž it í tohoto in form ačn ího systém u pro objednáván í 
odvozu odpadních e lek tro za řízen í z m ísta zpětného odběru.

3. Obec nesm í:
a) provádět zpětný  odběr odpadních e lek troza řízen í na jiném  m ístě, než určuje Sm louva;

b) zpětně odebrané odpadn í e lek troza řízen í rozeb írat nebo do něj jin a k  zasahovat; a

c) konečném u uživate li účtovat jakéko li nák lady čl jin é  p latby, které přímo či nepřím o souvise jí 
se zpětným  odběrem .

4. Obec je  oprávněna odm ítnout p řevzít odpadn í e lektrozařízen í:

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 5

http://www.asekol.cz
http://www.asekol.cz
http://www.asekol.cz


a) pokud z důvodu kontam inace nebo závažného poškozen í výrobek ohrožuje zd rav í osob, 
které zpětný  odběr provádějí, nebo pokud obsahuje přidaný odpad; a

b) pokud vzh ledem  k m nožstv í a typu odpadního e lek trozařízen í či jin ým  okolnostem  lze m ít 
důvodné pochybnosti, že jde  o odpadn í e lek trozařízen í od konečného uživate le; nebo

c) v m nožstv í, které přesahuje okam žitou  kapacitu m ísta zpětného odběru.

5. V  případě, že Obec odm ítne p řevzít odpadn í e lek trozařízen í v sou ladu se zákonem  a Sm louvou, 
je  povinna bez zbytečného odkladu in form ovat konečného uživate le o m ožnosti odevzdat 
odpadn í e lek trozařízen í v jin ém  m ístě zpětného odběru, které je  určeno ASEKOLem  v příloze 
Sm louvy. Pro případ, že by takové náhradn í m ísto zpětného odběru nebylo v příloze Sm louvy 
uvedeno, Obec in form uje konečného uživate le o náhradních m ístech zpětného odběru, je jíž  
seznam  je  dostupný na w w w .aseko l.cz případně na h ttps://isoh .m zp .cz/reg istrm iste lek tro /.

6. Obec si je  vědom a, že ASEKO L je  povinen provádět osvětovou č innost za účelem  většího 
zapojen í konečných uživate lů  do zpětného odběru odpadních e lek troza řízen í a dosažen í co 
ne jvyšš í úrovně zpětného odběru zejm éna podle § 13 zákona, a k p lněn í této povinnosti je  Obec 
povinna poskytnout potřebnou součinnost.

7. Obec je  dále povinna poskytovat veškerou nezbytnou součinnost při prováděn í kontro ly  ze 
strany státn ích  orgánů a aud itu podle § 53 zákona.

8. Obec je  dále povinna odděleně soustřeďovat zpětně odebraná odpadní e lek trozařízen í za účelem  
je jich  příp ravy k opětovném u použití, přičem ž takovým i odpadním i e lek trozařízen ím i se rozum í 
ze jm éna odpadn í e lek trozařízen í, která byla odevzdána ke zpětném u odběru jako  funkčn í a se 
všem i součástm i potřebným i pro použití odpadních e lek trozařízen í ke ste jném u účelu, k jakém u 
bylo původně určeno. Obec sm í předat zpětně odebrané odpadn í e lek troza řízen í k opětovném u 
použití, je s tliže
a) poté, co bylo podrobeno procesu p říp ravy  k opětovném u použití, sp lňu je  podm ínky stanovené 

zákonem  o odpadech, za nichž odpad přestává být odpadem ,
b) obsahuje všechny součásti potřebné pro jeho  použití ke stejném u účelu, k jakém u bylo 

původně určeno, a
c) jeho  funkčnost a bezpečnost použití byla ověřena způsobem , který stanov í M in isterstvo 

vyh láškou.
Bez ohledu na výše uvedené je  ASEKO L kdykoli oprávněn stanov it konkrétn í podm ínky a kritéria 
pro určení, zda zpětně odebrané odpadn í e lek troza řízen í bude určeno k přípravě k opětovném u 
použití.

9. Obec si je  vědom a, že zpětně odebraná odpadní e lektrozařízen í, která zpětně odebere dle 
Sm louvy, se s táva jí v lastn ictv ím  ASEKOLu. Pokud je  na m ístě zpětného odběru Obce zřízeno 
m ísto zpětného odběru pro v íce provozovate lů  ko lektivn ích  systém ů nebo výrobců, říd í se 
nabýván í v la s tn ic tv í jim i převzatých odpadních e lek trozařízen í dohodou těchto ko lektivn ích 
systém ů nebo výrobců od okam žiku  je jí úč innosti. Obec bere na vědom í, že je  povinna říd it se 
pokyny ASEKOLu vyp lýva jíc í z takové dohody ko lektivn ích  systém ů.

10. Obec je  povinna na písem nou výzvu ASEKOLu nahrad it ASEKOLu bez zbytečného odkladu
jakouko li škodu vzn ik lou ASEKOLu (ze jm éna škodu způsobenou u ložen ím  sankce ze strany 
státn ích  orgánů) v souvis losti s porušením  jakýchko li pov inností Obce vyp lýva jíc ích  ze Sm louvy 
či jakéhoko li závazného právního předpisu.

11. Obec si je  vědom a, že zpětně  odebraná odpadn í e lek trozařízen í mohou obsahovat nebezpečné 
nebo zvlášť nebezpečné látky, a je  povinen s n im i podle toho nakládat. Obec je  též povinna 
za jis t it dostatečný dohled nad odpadn ím  e lek trozařízen ím  u loženým  na m ístě zpětného odběru.

12. Obec za jistí, že m ísto zpětného odběru bude vybaveno tak, aby sp lňova lo  technické 
a bezpečnostn í požadavky stanovené příslušným i právn ím i předpisy.

Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 6

http://www.asekol.cz
https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro/


Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

13. Obec je  oprávněna pověřit p lněn ím  svých pov inností v souvis losti s nakládán ím  s odpadním i 
e lektrozařízen ím i podle Sm louvy  tře tí osobu, která se tím  stane pověřeným  provozovate lem  
m ísta zpětného odběru. Pověřen í tře tí osoby p lněn ím  pov inností Obce nezbavuje Obec 
odpovědnosti za řádné a včasné p lněn í je jích  pov inností podle Sm louvy a těchto VOP a při plnění 
prostředn ictv ím  pověřeného provozovate le  m ísta zpětného odběru Obec odpovídá ASEKOLu, 
jako  by pln ila sam a; tím  nejsou dotčena práva Obce vůči pověřeném u provozovate li m ísta 
zpětného odběru. ASEKO L je  oprávněn provádět kontro lu podle článku VI. odst. 1 VOP 
u pověřeného provozovate le m ísta zpětného odběru a předat mu zprávu o výs ledku kontroly. 
V případě pověřen í provozovate le m ísta zpětného odběru podle tohoto odstavce je  Obec 
ze jm éna povinna:

a) zavázat sm luvně pověřeného provozovate le  m ísta zpětného odběru k p lněn í všech 
pov inností podle Sm louvy  a VOP, vztahu jíc ích  se k p rovozován í m ísta zpětného odběru 
odpadních e lek trozařízen í, a bude toto plněn í vyžadovat;

b) bezodkladně in form ovat ASEKO L o tom , že pověřila  p lněn ím  svých pov inností v  souvislosti 
s nakládán ím  s odpadn ím i e lektrozařízen ím i podle Sm louvy tře tí osobu, a sdě lit ASEKOLu 
iden tifikačn í údaje této osoby, (zejm éna jeho  obchodní firm u, síd lo, IČO a kontaktn í 
osobu), a sdě lovat ASEKOLU  bezodkladně případné zm ěny těchto údajů nebo odnětí 
pověření; a

c) zaváza t sm luvně pověřeného provozovate le m ísta zpětného odběru k uta jen í a ochraně 
důvěrných in form ací dle Sm louvy (zejm éna přístupových údajů podle IV. odst. 1 písm . k) 
VOP).

14. Obec je  m imo jiné  povinna se při zpětném  odběru odpadních za řízen í říd it M etod ickým  pokynem , 
který je  přístupný na in ternetových stránkách  ASEKOLu (w w w .aseko l.cz).

V. 
Výše odm ěny a p latební podm ínky

1. Nen í-li ve Sm louvě sjednáno jinak , ASEKO L je  povinen zap la tit Obci za zajišťován í zpětného 
odběru odpadních e lek troza řízen í podle Sm louvy odm ěnu ve form ě příspěvku na provozní 
náklady m ísta zpětného odběru a souv ise jíc í adm in istra tivu , jehož výše  je  stanovena 
v Sazebn íku  odm ěn, který tvo ří přílohu č. 1 VOP; konkrétn í výše  odm ěny se vypočte tak, že se 
přís lušnou sazbou příspěvku vynásob í hm otnost (v kg) zpětně odebraného odpadního 
e lek troza řízen í předaného určeném u dopravci v přís lušném  Období.

2. Výše odm ěny dle odstavce 1 za přís lušné Období bude Obci dodána ASEKOLem  v e lektron ické 
a/nebo písem né podobě nejpozději do třice ti ka lendářn ích dnů od ukončen í p řís lušného Období.

3. P lnění podle Sm louvy jsou poskytována v dílčích obdobích. D ílčím  obdobím  je  přís lušné Období. 
Pokud Sm louva trva la  pouze část Období, je  d ílčím  obdobím  ta část Období, po kterou Sm louva 
trva la . P lnění za příslušné Období se považu jí za uskutečněné posledním  dnem  Období.

4. Odměna za přís lušné Období je  považována za cenu bez daně z přidané hodnoty (DPH). Pokud 
je  Obec povinna na zák ladě zv láštn ího  předpisu up la tn it DPH, pak se DPH ke stanovené odm ěně 
připočítává.

5. Odm ěna za příslušné Období je  sp latná do třiceti (30) dnů od vystaven í fak tu ry  Obcí a to za 
předpokladu, že faktura je  doručena ASEKOLu m in im á lně patnáct (15) dnů před je jí sp latností. 
Je-li faktura doručena později, prodlužuje se je j í sp la tnost o dobu, o kterou byla výše sjednaná 
doba pro doručen í fak tu ry  překročena. Sm luvn í strany konstatu jí, že toto ujednán í nepovažují 
vůči věřite li za hrubě nespraved livé.

6. V  případě, že plněn í poskytovaná podle Sm louvy pod léhají DPH, m usí faktura obsahovat 
ná ležitosti daňového dokladu podle zv láštn ího  zákona.

7. V  případě rozporu v údajích na dodacích listech jsou pro výpočet odm ěny rozhodné údaje

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 7

http://www.asekol.cz


Příloha č. 1 sm louvy o využití obecn ího  systém u odpadového hospodářstv í pro odpadn í e lek trozařízen í 

z jištěné ASEKOLem .

8. Sm luvn í strany konstatu jí, že odm ěna stanovená v Sazebn íku  odm ěn, k terý  tvo ří přílohu č. 1
VOP je  přim ěřená co do své výše a nen í v hrubém  nepom ěru k poskytnutém u protip lnění. 
I v případě, že by byl kdyko liv  později učiněn jin ý  závěr, Obec se vzdává svého práva 
z neúm ěrného zkrácen í ve sm yslu  ustanoven í § 1793 občanského zákon íku  a ap likaci tohoto 
ustanoven í sm luvn í strany vyluču jí.

VI. 
Kontrola, důvěrnost a sankce

1. ASEKO L je  oprávněn provádět kontro lu p lněn í pov inností Obce, ze jm éna kontro lu pravdivosti 
a úplnosti poskytnutých údajů a sou ladu nak ládán í s e lektrozařízen ím i se Sm louvu a právním i 
předpisy. Kontro lu provád í na m ístě zpětného odběru ASEKO L nebo osoba p ísem ně pověřená 
ASEKOLem , a to kdykoli na požádán í ASEKOLu. Term ín kontro ly se koná nejpozději do 14 dnů 
od doručen í p ísem né žádosti ASEKOLu Obci, nedohodnou-li se strany p ísem ně jinak . Obec se 
tím to zavazu je  poskytnout osobě pověřené provedením  kontro ly  veškerou součinnost potřebnou 
k řádném u proveden í kontro ly , ze jm éna se zavazu je  za jistit, aby této osobě byl um ožněn vstup 
do prostor m ísta zpětného odběru a aby j í  by ly před loženy veškeré  j í  vyžádané doklady.

2. Obec se zavazu je  za jis t it odstraněn í nedostatků zjištěných kontrolou bezodkladně, nejpozději 
do 14 dnů od výzvy  ASEKOLu.

3. Sm luvn í strany se tím to  zavazu jí zachovávat m lčen livost o všech důvěrných skutečnostech, 
o kterých se dozvědě ly  v souvis losti se Sm louvou, a ch rán it důvěrnost in form ací druhé sm luvn í 
strany před je jich  neoprávněným  užitím  třetím i osobam i. M lčen livost se nevztahuje na postup 
Obce podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k inform acím  a zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích a dalších právních předpisů, které upravu jí povinnost Obce poskytovat inform ace 
občanům  a členům  zastup ite lstva  Obce, popř. da lším  osobám . ASEKO L je  povinen za jistit 
zachován í m lčen livosti i ze stran osob, které pověřil provedením  kontro ly podle čl. VI. odst. 1 
Sm louvy.

4. Za závažné porušen í Sm louvy  se považuje zejm éna porušen í těchto závazků ze strany Obce:
a) u ložen í jin ých  odpadů či za řízen í než zpětně odebraných odpadních e lek trozařízen í podle čl. 

I Sm louvy do sběrných prostředků určených na zpětný odběr odpadních e lek trozařízen í dle 
Sm louvy, nebude-li dohodnuto jin ak  (např. při společné log istice s jiným i ko lektivn ím i 
systém y),

b) nesprávné za řazen í zpětně odeb íraných odpadních e lektrozařízen í,
c) nedostatečné za jištěn í m ísta zpětného odběru;
d) neoprávněné vyúčtován í (fakturace) odm ěny nebo je jí části nebo nepravd ivé či neúplné 

vykázán í údajů o m nožstv í či hm otnosti odebraných odpadních e lek troza řízen í (včetně 
uveden í či potvrzen í nepravd ivých či neúplných údajů na Dodacím  listu),

e) opakované porušen í jiných  pov inností Obce stanovených Sm louvou,
f) porušení ustanoven í čl. IV odst. 1 písm . k), I) a v) VOP.

5. V případě závažného porušen í Sm louvy je  ASEKO L oprávněn vyúčtovat Obci sm luvn í pokutu 
a Obec je  povinna j i ASEKOLu zap la tit, a to:

a) při porušení podle odstavce 4 písm . a) až e) ve výš i 500,- Kč za každý případ porušení;

b) při porušen í podle odstavce 4 písm . f) ve výš i dvo jnásobku vyp lacené sm luvn í odm ěny za 
předcházejíc ích 12 kalendářn ích měsíců, m ax im álně 5 .000 ,- Kč za každý případ porušení 
(v případě, že se podle Sm louvy nehrad í odm ěna, je  Obec povinna ASEKOLu uhrad it částku 
ve výši 500,- Kč za každý případ porušení).

V případě, že Obec uvede či potvrd í v dodacím  listu nepravd ivé nebo neúplné údaje, je  povinna 
v rá tit ASEKOLu neoprávněně vyp lacenou odm ěnu, a to včetně úroků z prodlen í v  zákonné výš i za

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 8



Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

dobu od neoprávněného vyp lacen í odm ěny do je jíh o  v rácen í ASEKOLu. Obec je  povinna 
neoprávněně vyp lacenou odm ěnu v rá tit nejpozději do 30 dnů od vyžádán í ASEKOLem .

6. Obec je  oprávněna vyúčtovat ASEKOLu sm luvn í pokutu, a to:

a) při nedodržen í povinnosti za jis t it prostředn ictv ím  určeného přepravce odvoz 
zpětně odebraného odpadního e lek troza řízen í do 10 pracovn ích dnů od obdržen í řádné 
ob jednávky Obce (p rovozovate le  m ísta zpětného odběru) ve výši 500,- Kč za každé 
jedno tlivé  porušen í této povinnosti. Tato sankce se neup la tn í v případě, že dopravcem , 
zajišťu jíc ím  nakládku a odvoz odpadních e lek troza řízen í z m íst zpětného odběru, měla být 
(zprav id la  na zák ladě subdodávky pro dopravce ASEKOLu) spo lečnost, která je  přím ým  
(pověřeným ) provozovate lem  m ísta zpětného odběru.

b) při nedodržen í term ínu úhrady odm ěny, řádně vyúčtované podle čl. V. VOP, má Obec právo 
vyúčtovat ASEKOLu sm luvn í pokutu ve výš i 0,03 % z fakturované částky za každý 
i započatý ka lendářn í den prodlení.

7. Vzn ikem  nároku na sm luvn í pokutu nejsou dotčeny právo na odstoupen í, nárok na náhradu škody 
či v rácen í bezdůvodného obohacen í ani nárok na zap lacen í úroku z prodlení. Veškeré náhrady 
škody vzn ik lé  v souvis losti se Sm louvou se hrad í v  penězích.

VII. 
Ochrana osobních údajů

1. Sm luvn í strany konstatu jí, že ASEKO L je  v postaven í správce osobních údajů ve sm yslu  GDPR.

2. Obec bere na vědom í, že ASEKO L jakožto  sp rávce osobních údajů zpracovává m anuálně, 
au tom aticky  v e lektron ické a listinné podobě v  sou ladu s re levantn ím i právn ím i předpisy na 
ochranu osobních údajů a po dobu trván í Sm louvy, resp. i po je jím  skončen í po dobu nezbytnou 
pro vypořádán í vzá jem ných  práv a povinností, osobn í údaje v rozsahu uvedeném  v záh lav í 
Sm louvy na zák ladě a za účelem  plněn í Sm louvy a za účelem  plněn í povinností vyp lýva jíc ích  ze 
závazných právních předpisů, zejm éna ze zákona a zákona o odpadech. ASEKO L je  oprávněn 
předávat osobn í údaje orgánům  veřejné moci v nezbytném  rozsahu. V  případě neposkytnutí 
osobních údajů nebude m ožné Sm louvu uzavřít. Obec je  oprávněna kontaktovat ASEKO L ve 
věcech týka jíc ích  se zp racován í osobních údajů Obce na adrese ASEKOLu nebo e lektron icky  na 
e-m ailu: adp r@ aseko l.cz.

3. Obec byla ASEKOLem  in form ována, že má právo na přístup k osobním  údajům  a právo na 
přenosite lnost svých osobních údajů. Z jis t í- li nebo dom nívá-li se Obec, resp. je j í zástupce , že 
ASEKO L provád í zp racován í osobních údajů, které je  v rozporu s ochranou jeho  soukrom ého 
a osobního života nebo v rozporu se zákonem , především  jsou -li jeho osobn í údaje nepřesné 
s oh ledem  na účel je jich  zp racován í, m ůže požádat ASEKO L o vysvě tlen í nebo požadovat, aby 
byl odstraněn takto  vzn ik lý  stav. Ze jm éna se může je d na t o proveden í opravy, dop lnění, vým azu 
osobních údajů, případně om ezen í zpracován í. Obec má právo podat stížnost u Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, pokud se dom nívá, že zp racován ím  jeho osobních údajů jsou porušeny 
re levan tn í právn í předpisy na ochranu osobních údajů.

VIII.
Doba trván í Sm louvy

1. Sm louva  se uzavírá na dobu určitou, přičem ž doba trván í je  sjednána ve Sm louvě.

2. ASEKO L je  oprávněn od Sm louvy odstoup it z těchto důvodů:

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 9

mailto:adpr@asekol.cz


a) v případě závažného porušen í Sm louvy Obcí podle čl. VI. odst. 4 písm . a), b), nebo c) VOP, 
pokud Obec nezjednala nápravu ani v dodatečně stanovené lhůtě podle čl. VI. odst. 2 VOP 
nebo pokud Obec tyto povinnosti porušila opakovaně;

b) v případě závažného porušení Sm louvy Obcí podle čl. VI. odst. 4 písm . d), e) nebo f) VOP;

c) pokud Obec neposkytla  opakovaně ASEKOLu součinnost potřebnou k řádnému provedení 
kontro ly  podle čl. VI. odst. 1 VOP nebo tuto kontro lu zm ařila;

d) pokud na m aje tek Obce byla nařízena exekuce; nebo

e) nasta la-li na straně Obce jiná  závažná sku tečnost odůvodňujíc í závěr, že Obec nen í nadále 
schopna p ln it řádně své závazky  podle Sm louvy, zejm éna je s tliže  Obec či pověřený 
provozovate l m ísta zpětného odběru pozbyli oprávněn í podle přís lušných právních předpisů, 
pokud bylo takové oprávněn í k plněn í pov inností podle Sm louvy třeba.

4. Obec je  oprávněna od Sm louvy odstoup it z těchto důvodů:

a) ASEKO L je  v prodlen í s úhradou odm ěny podle čl. V. VOP po dobu de lš í než 6 týdnů; nebo
b) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ASEKOLu, nebo byl inso lvenčn í návrh vůči ASEKOLu 

zam ítnu t pro nedostatek m ajetku.

5. Krom ě důvodů shora sjednaných má každá ze sm luvn ích  stran právo od Sm louvy odstoup it 
z důvodů stanovených občanským  zákon íkem .

6. Odstoupen í od Sm louvy se stává účinným  okam žikem  doručen í p ísem ného oznám ení 
o odstoupen í od Sm louvy druhé sm luvn í straně. Odstoupen ím  od Sm louvy není dotčeno právo 
odstupu jíc í strany na sm luvn í pokutu, náhradu škody ani jiná  práva, která j í  vzn ik la  na základě 
Sm louvy do dne je jího  ukončení.

7. Výpověď  či případné odstoupen í od Sm louvy se doručuje vždy poštou ve form ě doporučené 
poštovn í zá s ilky  na korespondenčn í adresu uvedenou v záh lav í Sm louvy. Sm luvn í strany si jsou 
povinny vzá jem ně písem ně oznam ovat zm ěnu svých údajů, které jsou uvedeny v záh lav í 
Sm louvy, bez zbytečného odkladu, nejpozději pak do 14 dnů od zm ěny údaje.

8. V  případě zániku Sm louvy  jsou  sm lu vn í strany povinny vypořádat své závazky  podle Sm louvy 
obdobně podle Sm louvy  a učin it ve vzá jem né součinnosti ze jm éna vše potřebné k tom u, aby 
v důsledku zán iku Sm louvy nedošlo k porušen í obecně platných právních předpisů vztahujíc ích 
se ke zpětném u odběru e lektrozařízen í.

IX. 
Sběrná nádoba

1. ASEKO L je  povinen bezplatně přenechat Obci sběrnou nádobu, která bude určena ASEKOLem , 
a to vý lučně za účelem  zpětného odběru odpadního e lektrozařízen í. O předán í sběrné nádoby 
a je jím  vrácen í bude oběm a sm luvn ím i stranam i podepsán předávací protokol.

2. ASEKO L je  oprávněn kdykoli vym ěn it sběrnou nádobu za jinou  o obdobných v lastnostech , a to 
z jakéhoko li důvodu.

3. Obec se tím to zavazuje:

a) řádně a odborně um ístit sběrnou nádobu na m ístě určeném  ASEKOLem  a říd it se pokyny 
ASEKOLu při insta laci sběrné nádoby na takovém  m ístě;

b) říd it se pokyny uvedeným i v m anuálu k obsluze sběrné nádoby, k terý bude součástí 
předávacího protokolu při dodán í sběrné nádoby ASEKOLem  (pokud nebude manuál 
předán, je  Obec povinna si je j vyžádat);

c) užívat sběrnou nádobu pouze pro své v la s tn í účely a nepřenechat ji k užíván í tře tí osobě;

Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 10



Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

d) nepřem isťovat sběrnou nádobu bez předchozího p ísem ného souhlasu ASEKOLu;

e) um ístit na sběrnou nádobu propagačn í a osvětové in form ačn í m ateriá ly  případně předané 
ASEKOLem  (žádné jin é  m ateriá ly  nen í Obec oprávněna na sběrnou nádobu um isťovat);

f) u zavřít pojistnou sm louvu, která se bude vztahovat také na sběrnou nádobu;

g) postupovat při u ž íván í sběrné nádoby s péčí řádného hospodáře, užívat ji v souladu 
s účelem , k něm už slouží, udržovat ho v č isto tě, chrán it ji před poškozen ím , ztrátou, 
odcizen ím  nebo zn ičen ím , a pečovat o ni tak, aby na ní nevzn ik la  škoda, a za tím to  účelem  
ji na v la s tn í nák lady za jistit. O poškozen í, ztrá tě , odc izen í nebo zn ičen í je  Obec povinna 
ASEKO L neprod leně p ísem ně inform ovat;

h) v případě poškozen í sběrné nádoby uvést sběrnou nádobu na v las tn í nák lady do 
původního stavu (s přih lédnutím  k přim ěřeném u opotřeben í), a to do 3 dnů od takového 
poškození. V  případě ztrá ty , odc izen í nebo zn ičen í je  Obec povinna zap la tit ASEKOLu 
pořizovac í cenu sběrné nádoby uvedenou v příloze Sm louvy. Obec uhrad í ASEKOLu 
pořizovac í cenu též v případě, kdy uveden í do původního stavu v případě poškozen í není 
dobře m ožné nebo v případě, kdy Obec bude v prod len í s uvedením  do původního stavu 
podle p rvn í věty;

i) nést nák lady spojené s užíván ím  sběrné nádoby a obvyklé  nák lady na je j í zachování;

j) na zák ladě žádosti ASEKOLu um ožn it kontro lu užíván í či inventarizac i sběrné nádoby
a poskytnout mu nezbytnou součinnost;

k) na zák ladě výzvy  ASEKOLu učiněné a lespoň 5 dn í před uskutečněn ím  požadované fyzické
inven tu ry provést prohlídku skutečného stavu sběrných nádob, výs ledek zaznam enat do 
Protokolu o proveden í fyz ické inventu ry  a předat protokol ASEKOLu; a

I) do 5 dnů od výzvy  ASEKOLu (která nem usí být jakko li odůvodněna) či od ukončen í 
Sm louvy předat zpět sběrnou nádobu ASEKOLu, a to na m ístě, kde došlo k je jím u převzetí 
(pokud se s ASEKOLem  nedohodnou jinak) a ve stavu, k terý odpovídá je jím u obvyklém u 
užívání.

X.
Zm ěna VOP

1. ASEKO L je  oprávněn v  přim ěřeném  rozsahu VOP (včetně je jich  příloh) m ěnit. Zm ěna VOP bude 
Obci oznám ena prostředn ictv ím  in form ačn ího systém u um ístěného na internetových stránkách 
ASEKOLu, a to a lespoň tři m ěsíce před okam žikem  účinnosti této zm ěny; v tom to oznám ení 
m usí být uvedeno datum , kdy zm ěna VOP nabývá účinnosti.

2. V  případě zm ěny VOP podle odst. 1 tohoto článku je  Obec oprávněna tuto zm ěnu odm ítnout 
a z toho důvodu Sm louvu p ísem ně vypovědět s výpovědn í dobou 2 měsíce; vypovězen í Sm louvy 
představu je  stranam i Sm louvy dohodnutý vý lučný  nástroj pro vy jád řen í nesouhlasu s návrhem  
zm ěny VOP. Právo vypovědět Sm louvu m ůže Obec vyu ž ít pouze do jednoho m ěsíce od 
uveře jněn í tohoto oznám en í a v p ísem né výpověd i m usí být uveden výs lovný  odkaz na toto 
ustanoven í VOP; pokud výpověď  nebude p ísem ná, nebude obsahovat výs lovný  odkaz na toto 
ustanoven í VOP nebo bude ASEKOLu doručena po up lynutí jednom ěs íčn í lhůty, je  neplatná. 
V  případě, že Obec platně vypov í Sm louvu v  uvedené lhůtě, Sm louva zan iká ke dni, který 
předchází dni, kdy nabývá účinnosti zm ěna VOP. V  případě, že Obec po uveře jněn í oznám en í 
o zm ěně VOP Sm louvu nevypoví, má se za to, že akceptova l návrh na zm ěnu VOP a zm ěna VOP 
je  pak pro obě sm luvn í strany závazná. V  případě, že v  důsledku zm ěny VOP nedochází 
k rozšířen í pov inností nebo zkrácen í práv Obce, právo vypovědět Sm louvu Obci nepřís luší.

3. Pro vy loučen í pochybností sm luvn í s trany konstatu jí, že postup pro zm ěnu VOP uvedený 
v odstavci 1 a 2 tohoto článku se v plném  rozsahu up latn í i pro zm ěnu Sazebn íku odm ěn, který 
je  Přílohou č. 2 VOP, m etodického pokynu a příloh Sm louvy.

XI.

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 11



Závěrečná ustanovení

1. Sm louva a VOP se říd í právním  řádem  České republiky, zejm éna pak zákonem  a občanským  
zákon íkem .

2. Sm luvn í strany konstatu jí, že v sou ladu s přechodným i ustanoven ím i zákona (zejm . § 142 odst. 
1 a 3) je  ASEKO L oprávněn provozovat ko lektivn í systém  na zák ladě oprávněn í vydaného dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm ěně některých dalších zákonů, ve zněn í pozdějších 
předpisů, a že po dobu p latnosti tohoto oprávněn í p latí pro ASEKO L povinnosti a om ezen í 
stanovené zákonem  č. 185/2001 Sb. To nep latí pro nak ládán í s odpadním  e lek trozařízen ím , které 
je  nutné zajišťovat v sou ladu se zákonem  ode dne jeho  účinnosti. Pokud v průběhu trván í 
Sm louvy  ASEKO L z íská nové oprávněn í k provozován í ko lektivn ího systém u dle zákona, Sm louva 
trvá dále, a to za podm ínek stanovených tím to novým  oprávněním .

3. Sm louvu (je jí návrh) včetně všech je jích  součástí lze uzavřít pouze v podobě před ložené 
ASEKOLem , a to v lis tinné podobě s podp isy zástupců sm luvn ích  stran na jedné listině. ASEKO L 
vy luču je  m ožnost p řije tí návrhu Sm louvy a včetně všech je jích  součástí a ja kýchko liv  případných 
dodatků s ja kým iko liv  odchylkam i, zm ěnam i či dodatky ve sm yslu  ustanoven í § 1740 občanského 
zákon íku.

4. S tane-li se některé z ustanoven í této Sm louvy nep latným , neúčinným  nebo nevym ahate lným , 
nemá toto v liv  na p latnost ostatn ích ustanoven í Sm louvy, pokud z povahy Sm louvy, z je jího  
obsahu nebo okolností, za níž byla uzavřena, nevyp lývá, že toto ustanoven í nelze od ostatn ího 
obsahu Sm louvy oddělit. Pro případ, že k teréko liv  ustanoven í této Sm louvy se stane nep latným , 
neúčinným  nebo nevym ahate lným  a jedná se o ustanoven í oddělite lné od ostatn ího obsahu 
Sm louvy, sm luvn í strany se zavazu jí bez zbytečných odkladů nahrad it takové ustanoven í 
ustanoven ím  novým , se ste jným  nebo obdobným  účelem . V  případě, že dojde ke zm ěně právn í 
úpravy (ze jm éna zákona či jeho prováděcích předpisů) a tato zm ěna si vyžádá zm ěnu této 
Sm louvy, sm luvn í strany se zavazu jí tuto Sm louvu uvést do souladu se zm ěněným i právním i 
předpisy, a to nejpozdějl do jednoho m ěsíce od nabytí účinnosti takové zm ěny.

5. Neup latn í-li k teráko liv  ze sm luvn ích  stran nějaké právo, které pro ni vyp lývá z této Sm louvy  nebo 
v souvis losti s ní, nebude to vyk ládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či zříká; 
takové opom enutí up latněn í nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku pro tiv íc í se 
takovém u právu.

6. Obě sm luvn í strany na sebe přeb íra jí nebezpečí zm ěny oko lností ve sm yslu  § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

7. Fyzické osoby, které Sm louvu (či je j í dodatky) uzav íra jí jm énem  jednotlivých  sm luvn ích  stran, 
prohlašují, že jsou  plně oprávněny k je jím u  p latném u uzavření.

8. Sm luvn í strany shodně prohlašují, že si Sm louvu včetně všech je jích  součástí před je jím  
podpisem  přečetly, a že byla uzavřena po vzá jem ném  pro jednán í podle je jich  pravé a svobodné 
vů le , a že se dohod ly o celém  je jím  obsahu, což s tv rzu jí svým i podpisy.

9. Bude-li Sm louva (případně je j í dodatky) sm luvn ím i stranam i vzá jem ně nepřítom ným i uzavírána 
na zák ladě zas lán í nab ídky jedné sm luvn í strany a je jí akceptace druhou sm luvn í stranou, pak 
akceptace nab ídky druhou sm luvn í stranou s dodatkem  nebo odchylkou, ačko liv  podstatně 
nem ění podm ínky nab ídky, není přijetím  nab ídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací 
nab ídky nen í ani odpověď, která vym ezu je  obsah navržené c ílové sm louvy jin ým i s lovy. Také 
taková odpověď  se považuje za novou nabídku.

10. Sm luvn í strany  se zavazu jí bezodkladně po p ísem né žádosti k teréko liv  sm luvn í strany  znovu 
projednat obsah Sm louvy, a to v návaznosti na vývo j právn í úpravy nak ládán í s odpadním i 
e lektrozařízen ím i a na právn í sta tus ASEKOLu a na zák ladě toho případně uzavřít p ísem ný

Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 12



Příloha č. 1 smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení

dodatek  ke Sm louvě (popř. sm louvu novou). Při tom to p ro jednán í jsou povinny poskytnout si 
m ax im á ln í možnou vzájem nou součinnost a postupovat v dobré v íře.

11. Součástí těchto VOP jsou následu jíc í přílohy:
Příloha č. 1 -  Sazebn ík  odm ěn

Tyto VOP nabýva jí účinnosti dnem 1.8.2021.

Mgr. Jan Vrba 
předseda představenstva ASEKO L a.s.

Všeobecné obchodní podmínky -  strana 13



Ko lektivn í systém  ASEKOL

Příloha č. 2

IDENTIFIKACE MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU

UMÍSTĚNÍ MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU

Název Sběrný dvůr Boskovice - Doubravy

Ulice, č.p. / č.or. Svatopluka Čecha Obec, PSČ Boskovice, 680 01
PROVOZOVATEL MZO

OBCHODNÍ FIRMA / NÁZEV Suez CZ a.s. IČO /D IČ 256 38 955/ CZ25638955

Sídlo Ulice, č.p. / č.or. Španělská 1073/10 Obec, PSČ 120 00 Praha 2

Kontaktní
osoba
provozovatele 
místa zpětného 
odběru

osoba objednávající odvoz kontakt na sběrné místo

Jméno a příjmení Ing. Radomíra Kejíková Josef Koudelka

Titul, funkce správce technologie správce technologie

Telefon/mobil +420 724 761 651 +420 602 180 413

E-mail radomira.kejikova@suez.com josef.koudelka@suez.com

Zpevněná plocha pro uložení odpadních elektrozařízení a sběrných nádob ANO

PROVOZNÍ DOBA MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU

Pondělí 6 - 1 7 , 6 - 1 6 Čtvrtek 6 -  17, 6 - 1 6
Úterý 6 - 1 7 , 6 - 1 6 Pátek 6 - 1 7 , 6 - 1 6
Středa 6 - 1 7 , 6 - 1 6 Sobota/Neděle 7 -  14 : 30/zavřeno

Jedná se o veřejné místo zpětného odběru (přístupné celoročně 
bez omezení každému konečnému uživateli v určenou provozní 
dobu):

‘ ANO

‘ Vyberte vždy jednu možnost

Specifikace náhradního sběrného dvora dle §17 odst. 5 zákona je uvedena na www.asekol.cz

3

mailto:radomira.kejikova@suez.com
mailto:josef.koudelka@suez.com
http://www.asekol.cz


Ko lektivn í systém  ASEKOL

Příloha 6. 3

VÝROBCI (ZNAČKY), POVOLENÉ KE  ZPĚTNÉMU ODBĚRU ODPADNÍHO ELEKTROZAŘÍZENÍ PRO KOLEKTIVNÍ SYSTÉM

1. Zařízení uvedená na trh před 13. 8. 2005 (neoznačená symbolem přeškrtnuté popelnice) - všechna EEZ skup in 1, 2, 
3, 4 (vyjma so lárn ích panelů), 5 a 6 bez ohledu na výrobce (značku)

2. Zařízení uvedená na trh po 13. 8. 2005 (označená symbolem přeškrtnuté popelnice) - všechna EEZ skupin 1, 2, 3,4 
(vyjma so lárn ích panelů), 5 a 6 bez ohledu na výrobce (značku)

V  případě, že odpadní elektrozařízení je neidentifikovatelné z hlediska značky, nebo neuvedeným symbolem přeškrtnuté
popelnice, je na něj pohlíženo jako na odpadní elektrozařízení přípustné ke zpětnému odběru pro Kolektivní systém.

4



ak snrávně třídit elektrozařízení
VEI • iLl" > ' ENI odevzdávejte volně ložená

Zařízení pro tepelnou výměnu

Elektrozařízení o rozměru větším než 50 cm

Televizory a PC monitory

e n É i■ v« m
U f
□  □  H

objednávka 30-59 ks -  podllmltní svoz, dopravce sváží dle svých možností 
-» objednávka více než 60 ks -  svoz do 10 pracovních dnů

I (TROZAŘÍZENí odevzdávejte v klečových kontejnerech

Zařízení o rozměru menším než 50 cm

Malá IT a telekomunikační zařízení 

-> objednávka při naplnění kontejneru

s □ •
SVĚTEL! ‘ v i  ROJE odevzdávejte v kontejnerech neb© krabicích

Kompaktní úsporné zářivky, led světelné zdroje, výbojkové WS || II x jjj) 
světelné zdroje, lineární zářivky, přímo žhavené žárovky

-» objednávka při naplnění kontejneru, u kartónových krabic min. 15 kg 

Jak objednat
-  Prostřednictvím informačního systému na www.asekol.cz, v sekci vstup do IS
-  E-mail: dispecink@asekol.cz
-  Tel.: 234 235 264

Platnost od í. 9. 2021.

Metodický pokyn je k dispozici v elektronické verzi mezi dokumenty ke staženi'.
V případě dotazů kontaktujte svého regionálního manažera.

w w w ,a s e k ® i ,© z  z e  s t a r é h o  n <

Q  asekoi

http://www.asekol.cz
mailto:dispecink@asekol.cz


setodický pokyn č. 2 pro obce a firmy bez odměny za zpětný odběr

r )d< snrávně třídit nlektrozařízení
' ’ ■. t ! * í -ě lo žená

Zařízení pro tepelnou výměnu is iÉ Í

Elektrozařízení o rozměru větším než 50 cm

Televizory a PC monitory

-> objednávka min. 10 ks

NÍ oáew iiáwfijt©  v krabicích 

Zařízení o rozměru menším než 50 cm

Malá IT a telekomunikační zařízení

-» objednávka min. 100 kg

SVĚTELNÉ ZDROJE odevzdávejte v k ra b ic ích

Kompaktní úsporné zářivky, led světelné zdroje, výbojkové 
světelné zdroje, lineární zářivky, přímo žhavené žárovky ™ ▼

objednávka min. 15 kg 

Jak objednat
-  Prostřednictvím informačního systému na www.asekol.cz, v sekci vstup do IS
-  E-mail: dispecink@asekol.cz
-  Tel.: 234 235 264

H O ®

Q
m

Platnost od 1. 9. 2021.

Metodický pokyn je k dispozici v elektronické verzi mezi dokumenty ke stažení. 
V případě dotazů kontaktujte svého regionálního manažera.

www.asekol.cz

http://www.asekol.cz
mailto:dispecink@asekol.cz
http://www.asekol.cz


ak správně třídit elektrozařízení
VE1. • :LEKTROZAŘÍZENÍ odevzdám , ě ložená

Zařízení pro tepelnou výměnu

Elektrozařízení o rozměru větším než 50 cm

Televizory a PC monitory

objednávka min. 10 ks

m
Ú Q H

¡1 ejte v krabicích

Zařízení o rozměru menším než 50 cm ’ T I  &

Malá IT a telekomunikační zařízení 

objednávka min. 100 kg

•ROJE odevzdávejte v krabicích

B □ »

Kompaktní úsporné zářivky, led světelné zdroje, výbojkové 1 I i Q
světelné zdroje, lineární zářivky, přímo žhavené žárovky 

•» objednávka min. 15 kg

Jak objednat
-  Prostřednictvím informačního systému na www.asekol.cz, v sekci vstup do IS
-  E-mail: dispecink@asekol.cz
-  Tel.: 234 235 264

Platnost od 1. 9. 2021.

Metodický pokyn je k dispozici v elektronické verzi mezi dokumenty ke stažení.
V případě dotazů kontaktujte svého regionálního manažera.

www.asakol.cz z e  s t a r é

(j  ase

http://www.asekol.cz
mailto:dispecink@asekol.cz
http://www.asakol.cz

